

Informacja nr 1

Sygnatura sprawy 10/VI/2021

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji na Dostawa przedmiotów odzieży ochronnej strażaka w tym:
Część I – ubranie specjalne strażaka,
Część II – buty strażackie gumowe,
Część III – umundurowanie i odzież ochronna.

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Zamawiający w wymaganiach opisał model ubrania specjalnego tylko jednego z producentów, tym samym naruszył zasady równego traktowania konkurencji. Zamawiający podał szczegółowe składy poszczególnych tkanin oraz nazwy handlowe poszczególnych tkanin, które dokładnie określają jeden model ubrania, oraz rozwiązania techniczne występujące dokładnie w jednym modelu ubrania.

Zwracamy się, więc z zapytaniem czy możemy złożyć ofertę na ubranie specjalne posiadające Świadectwo Dopuszczenia CNBOP, certyfikat UE, deklarację UE, wykonane z równorzędnych materiałów i parametrów o następującym składzie:

Ubranie specjalne zgodne z PN EN 469:

-Tkanina zewnętrzna: Tkanina w kolorze piaskowym w odcieniu naturalnego aramid o składzie: 98 % metaaramid, 2 % antystatyk, o gramaturze 210g/m²

Warstwa wewnętrzna:

- Membrana o składzie: 50% metaaramid, 25% paraaramidy, 25 % laminat PTFE,

- Wkład termoizolacyjny: podszewka 50% aramid, 50 % wiskoza FR, filc 85% metaaramidy, 15% paraaramidy,

Kurtka lekka zgodna z PN EN 15614: Tkanina aramidowa w kolorze piaskowym, w odcieniu naturalnego aramid o składzie: 98% metaaramid, 2% antistatic o gramaturze 220 g/m².

Pytanie nr 2:

Zamawiający określił, iż kurtka ubrania specjalnego zgodnego z EN 469 ma posiadać tunel na wprowadzenie i zamontowanie pętli ratowniczej. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie szlufek do montowania tego urządzenia? (Są bardziej uniwersalne i pozwalają na zastosowanie bardziej zróżnicowanych modeli środków ochrony indywidualnej chroniących przed upadkiem), jeżeli zamawiający

obligatoryjnie wymaga tunelu prosimy o podanie wymiarów tego tunelu, (jakiej szerokości ma być ten tunel).

Pytanie nr 3:

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie w spodniach szelek mocowanych za pomocą innych metod a nie tylko za pomocą zatrzasków, które po krótkim czasie użytkowania „wyrabiają” się i samoczynnie odpinają? Prosimy również o dokładniejsze sprecyzowanie przez Zamawiającego (zdjęcia, rysunki wymiary) konstrukcji klamr szelek zaczerpniętych z aparatów oddechowych lub wykreślenie tego zapisu. Gdyż opis wymagany przez Zamawiającego tj. cytuję: „konstrukcja klamry przypominająca zapięcie noszaka do aparatu powietrznego nie jest wystarczający oraz nie wyjaśnia czy przeniesienie rozwiązań z aparatów oddechowych do ubrań specjalnych nie będzie skutkowało tym, iż ubrania specjalne nie będą spełniały normy EN 469 przewidzianej dla ubrań specjalnych.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kurtki ciężkiej posiadającej jedną wewnętrzną kieszeń pod plisą zamka. Takie rozwiązanie jest bardziej ergonomiczne i zgodne z wymaganiami OPZ KGPS.

Odpowiedź nr 1:

Opis ubrania specjalnego strażaka nie ogranicza dostępu do postępowania, gdyż na rynku występują producenci i dystrybutorzy oferujący modele ubrań zgodnych z OPZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę rodzaju materiałów użytych do wykonania ubrań i podtrzymuje zapisy zawarte w OPZ.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie szlufek w miejsce tunelu do zamocowania pętli ratowniczej. Szerokość tunelu (6-7 cm) ma umożliwić wprowadzenie i zamontowanie pętli ratowniczej.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w OPZ zapisów dotyczących mocowania szelek w spodniach.

Zamawiający wymaga dostarczenia spodni wyposażonych w system regulacji i dopasowania szelek w rękawicach. W OPZ Zamawiający wskazał w formie przykładu jakiego rodzaju rozwiązanie spełnia jego warunki. Na rynku znajdują się ubrania specjalne spełniające powyższe wymagania i posiadające Świadectwo dopuszczenia CNBOP. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w OPZ i nie wyraża zgody na zaoferowanie kurtki ciężkiej posiadającej jedną wewnętrzną kieszeń.

Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do określenia przedmiotu zamówienia w taki sposób, który w pełni zabezpiecza jego potrzeby. Ponadto dopuszczona jest możliwość zaoferowania materiałów i rozwiązań równoważnych.

SZEF ZARZĄDU



wz. płk Tomasz CZYREK